АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018  № 1492

                                                            г. Кирово-Чепецк

Об утверждении показателей эффективности деятельности

руководителей физкультурно-спортивных организаций

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить показатели эффективности деятельности руководителей

физкультурно-спортивных организаций муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагаются.

         2.  Пункт 7 постановления администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.03.2017  № 319 «О

внесении и утверждении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

22.07.2014 № 1191» признать утратившим силу.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и применяется при оценке показателей эффективности

consultantplus://offline/ref=6ADAA1266649250BD520BAD8E63ABC49308406472D5BEA38F2322821878741F27019384AFFB411881285E7wFJBL
consultantplus://offline/ref=6ADAA1266649250BD520BAD8E63ABC49308406472D5BEA38F2322821878741F27019384AFFB411881285E7wFJBL

деятельности руководителей физкультурно-спортивных организаций

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

начиная с 01.01.2018 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области        М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 29.12.2018  № 1492

ПОКАЗАТЕЛИ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ФИЗКУЛЬТУРНО-

СПОРТИВНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД

КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Годовые:

№

п/п
Наименование показателя

Количество баллов, критерии

оценки

1 2 3

1. Основная деятельность руководителя

1.1. Выполнение муниципального задания за отчетный

период по количественному показателю

3 б. - выполнено на 90 - 100%

1.2. Подготовка спортсменов в сборную команду

Кировской области и Российской Федерации

1б. - от 10 до 19 спортсменов

2б. - от 20 до 29 спортсменов
3б. - от 30 до 39 спортсменов

4б. – 40 и более спортсменов

(не более 4 б.)

1.3. Результативность участия спортсменов в

мероприятиях регионального, межрегионального,

всероссийского и международного уровней

0,1 б. - за каждого победителя и

призера регионального уровня;

0,2 б. - за каждого победителя и

призера межрегионального и

всероссийского уровней
0,3 б. - за каждого победителя и

призера международного уровня

(не более 4 б.)

1.4. Количество спортсменов, выполнивших и

подтвердивших первый спортивный разряд и выше

из количества спортсменов организации

1б. - от 6 до 7 спортсменов

2б. - от 8 до 9 спортсменов
3б. – 10 и более спортсменов

(не более 3 б.)

1.5. Отсутствие не исполненных в срок по объективным

причинам предписаний надзорных органов

2 б. - предписания отсутствуют

или исполнены в срок

1.6. Обеспечение информационной открытости

муниципального учреждения на официальном сайте

для размещения информации о государственных

(муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru)

1 б. - замечания по сроку и

полноте размещенной

информации отсутствуют

2. Финансово-экономическая деятельность и исполнительская дисциплина руководителя

2.1. Привлечение денежных средств за счет оказания

платных услуг

2 б. - положительная динамика в

сравнении с предыдущим годом

3. Деятельность руководителя, направленная на работу с кадрами

3.1. Доля тренеров и инструкторов-методистов,

инструкторов по спорту в возрасте до 35 лет в

общей численности указанных работников

организации

2 б. - 10% и более

3.2. Доля фонда оплаты труда работников

административно-управленческого и

вспомогательного персонала в общем фонде оплаты

труда

3 б. - не более 40%

3.3. Участие работников организации в различных

конкурсах профессионального мастерства

1 б. - за каждого участника

конкурса профессионального

мастерства (городской);

1,5 б. - за каждого участника

конкурса профессионального

мастерства (областной);
2 б. - за каждого участника

конкурса профессионального

мастерства (всероссийский,

межрегиональный)

(не более 3 б.)

3.4. Доля спортсменов, имеющих массовые спортивные

разряды от общей численности спортсменов

организации

3 б. – 40 % и более

Общее максимальное количество - 30 баллов

II. Ежемесячные:

№

п/п
Наименование показателя

Количество баллов, критерии

оценки

1. Основная деятельность руководителя

1.1. Отсутствие обоснованных жалоб, замечаний и

отрицательных заключений на деятельность

организации

5 б. - жалобы, замечания и

отрицательные заключения

отсутствуют

2. Финансово-экономическая деятельность и исполнительская дисциплина руководителя

http://www.bus.gov.ru/

2.1. Отсутствие просроченной кредиторской и

дебиторской задолженности

2,5 б. - задолженность

отсутствует

2.2. Отсутствие задержек по выплате заработной

платы

5 б. - задержки по выплате

заработной платы отсутствуют

2.3. Отсутствие замечаний по качеству и срокам

предоставления организацией установленной

отчетности

5 б. - замечания отсутствуют

2.4. Своевременное предоставление информации по

запросам структурных подразделений, отраслевых

(функциональных) органов учредителя

2,5 б. - информация

предоставляется своевременно

Общее максимальное количество - 20 баллов